令和２年１１月５日

保護者 様

                             安中市立松井田南中学校

                                 校 長 山﨑 英俊

女子用制服のスラックス導入について

 日頃より、本校の学校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭におきましてお子様の健康管理等にき

め細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げます。

 さて、本校の女子用制服につきましては、スカートのみでしたが、例年、生徒や保護者の方々

から、健康上の理由等で「スラックスを導入できないか」とのご相談をいただくことがありまし

た。学校としましても、様々な観点から検討を重ねるとともに、市内外中学校の情報をいただい

たり、制服製造業者や販売店等にも問い合わせたりしてまいりました。その結果、「希望する場

合には、学校が指定するスラックスを選択できる」ことといたしましたので、お知らせいたしま

す。今後、購入を検討したい等の希望がある場合には、制服取扱店または学校までご相談くださ

い。

 なお、参考までに、価格等について載せますので、検討する際の参考にしてください。

○女子用制服 スラックス ～ 現在の制服と同じ生地で、注文があってから生産を開始する。

               １着から生産が可能だそうです。

               参考価格： 税込み １５，４００円

（最終的な価格はお店の方に確かめてください。

スカートとほぼ同じ価格のようです。）